
 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

2021.gada 29.jūlijā        ārkārtas sēdes protokols Nr.7., 1.p.  

LĒMUMS Nr.30 

Par projekta Nr.LLI-474 “Dzīve pie upēm: tūrisma produktu attīstība, balstoties uz seno 

mūsdienu Baltijas valstu vēsturi” saistību pārņemšanu 

 

Latvijas Republikas Kokneses apvienības pārvalde (līdz 2021.gada 30.jūnijam bijusī 

Kokneses novada dome) sadarbībā ar Lietuvas Republikas Kauņas rajona pašvaldības 

administrāciju, Kauņas rajona tūrisma un biznesa informācijas centru un Jaunjelgavas apvienības 

pārvaldi (līdz 2021.gada 30.jūnijam bijušo Jaunjelgavas novada domi) īsteno projektu  

Nr.LLI-474 “Dzīve pie upēm: tūrisma produktu attīstība, balstoties uz seno un mūsdienu Baltijas 

valstu vēsturi” Interreg V-A Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 2014.-

2020.gadam ietvaros.  

Kopējais projekta partneru budžets ir 590 149,67 euro, tajā skaitā 501 627,21 euro jeb 85% 

ir ERAF finansējums. Kokneses apvienības pārvaldes daļa no kopējā budžeta veido  314 529.91 

euro, bet Jaunjelgavas apvienības pārvaldes daļa no kopējā budžeta veido 57 390.00 euro. 

Kokneses un Jaunjelgavas apvienības pārvalžu budžets kopā veido 371 919.91 euro, no kuriem 

85% jeb 316 131.92 ir ERAF finansējums, bet 18 595.99 jeb 5% ir valsts finansējums, bet 

pašvaldības līdzfinansējums ir 37 192.00 euro no projekta budžeta. 

Projekta ietvaros paredzēta peldoša upju seno transportlīdzekļu ekspozīcija Daugavā pie 

Kokneses pilsdrupām, laivu parka infrastruktūras daļēja izveide, minerālūdens strūklakas izveide 

Kauņas reģionā, uzlaboti pakalpojumi tūristiem pieturvietās Nemunā pie Kauņas, informatīvu 

virtuālo pastaigu izstrāde pa Daugavas senleju no Jaunjelgavas līdz Staburagam Daugavā un 

līdzīgi pa bijušajām kūrortvietām Nemunā, kopīga Latvijas-Lietuvas kultūras pasākumu 

programmas izstrāde turpmākajiem gadiem, kā arī citas aktivitātes sadarbībā ar iesaistītajiem 

partneriem.  

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 6.punkts nosaka:” 6. 

Ar 2021.gada pašvaldību vēlēšanās jaunievēlētās pašvaldības domes vai ar atsevišķu likumu 

ieceltas pagaidu administrācijas pirmo sēdi izbeidzas visu bijušo pašvaldību domju pilnvaras. 

Novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību 

un saistību pārņēmēja……”. 

Likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punkts paredz : “5)rūpēties par kultūru 

un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību 

(organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras 

pieminekļu saglabāšanai u.c.)”. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 

6.punktu, atklāti balsojot:  ar 18 balsīm "Par" (Aigars LUKSS, Aivars MIEZĪTIS, Andris 

AMBAINIS, Andris ZĀLĪTIS, Anita OSTROVSKA, Arvis UPĪTS, Dainis VINGRIS, Dāvis 

KALNIŅŠ, Einārs ZĒBERGS, Evija VECTIRĀNE, Gatis GŪTMANIS, Guntis LIBEKS, Jānis 

Sarmis BAJINSKIS, Leons LĪDUMS, Mārtiņš DAĢIS, Uģis RUBENIS, Uldis DZĒRVE, Zane 

ROMANOVA), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pārņemt no 01.07.2021. projekta Nr.LLI-474 “Dzīve pie upēm: tūrisma produktu attīstība, 

balstoties uz seno un mūsdienu Baltijas valstu vēsturi” Interreg V-A Latvijas – Lietuvas 

pārrobežu sadarbības programmas 2014.-2020.gadam ietvaros, saistības no Kokneses 

apvienības pārvaldes un  Jaunjelgavas apvienības pārvaldes.  

 



2 

 

2. Nodrošināt priekšfinansējumu 371 919.91 euro apmērā projekta īstenošanai. 

3. Nodrošināt pašvaldības budžeta līdzfinansējumu līdz 37 192.00 euro apmērā. 

4. Par projekta vadītāju nozīmēt Aizkraukles novada pašvaldības Kokneses apvienības 

pārvaldes projektu vadītāju Ievu RUSIŅU un par projekta koordinatori nozīmēt 

Aizkraukles novada pašvaldības Jaunjelgavas apvienības pārvaldes projektu koordinatori 

Ilutu GROZU. 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs 

Šis dokuments ir elektroniski 

parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

 L.Līdums 

 

 

 


